平成30年9月吉日
各位

東洋精密工業株式会社

代表取締役 石井 昌

資本金の額の減少に関するお知らせ

当社は、平成30年5月30日に開催した第43 回定時株主総会において「資本金の額の減少」
について決議し、債権者異議申述期間を経て、平成30年8月31日にて効力が発生いたしまし
たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．減資の理由

   当社の業容及び損益状態の状況を踏まえ、適切な税制への適用を通じて財務内容の

健全性を維持するとともに、今後の資本政策の機動性及び柔軟性を図るため、資本金

の額を減少させるものであります。

２．減資内容

   資本金 135,500,000円のうち 35,500,000円を資本準備金に振り替え、資本金を
100,000,000円といたします。

３．効力発生日

   平成 30年 8月 31日

４．今後の見通し

   本件は、「純資産の部」の勘定科目の振り替え処理であり、純資産合計額及び発行済

株式総数に変動はなく、本件が業績に与える影響はございません。

以上